

Regeringen
Kulturdepartementet

Granskning av till Regeringskansliet inlämnad presentation om kommersiell radio och DAB-systemet.

Public serviceraðets uppgift är att som tankesmedja och opinionsbildare slå vakt om grundläggande public servicevärden och dessutom stöjda arbetet med att förstärka dessa värden. Public serviceraðet (PSR) är partipolitiskt obundet och utan anknytningar till myndigheter, företag och intresseorganisationer.

PSR har tidigare (2023-02-14) till regeringen ingivit ett Särskilt yttrande över rapporten från Myndigheten för press, radio och tv (MPRT) "En långsiktigt hållbar kommersiell radioverksamhet" (Dnr 21/03668). I anslutning till beredningen av denna rapport har två företag - Bauer Media och Viaplay - delgivit Regeringskansliet konsultpresentationen "Den kommersiella radions förutsättningar" (2023-06-26).

PSR har granskat presentationen och finner den ifråga om digitalradio och DAB-systemet är klart vilseledande. Många fakta stämmer inte överens med verkligheten och fakta som talar emot DAB-systemet har konsekvent utelämnats.

Vi har respekt för att en konsultrapport speglar uppdragsgivarnas intressen. Men varken den eller den tidigare myndighetsrapporten bidrar till ett seriöst beslutsunderlag när det gäller ett eventuellt statligt engagemang för DAB-systemet. I det fall frågan ska beredas vidare förutsätter vi att detta görs med en bredare omvärldsanalys, med objektiv expertis och minskat inflytande av särintressen.

Sedan lanseringen av DAB-systemet 1995 har i stort sett inga avgörande framsteg skett ifråga om dess tekniska utveckling och marknadsutsikter. Inte heller har det påvisats några konkreta behov att bygga ut en tredje fristående sändningsplattform för radio vid sidan av FM-nätet och mobil/fibernet.

Det finns fortfarande enligt vår mening inte längre hållbara motiv för ett samhälleligt engagemang ifråga om DAB-systemet.

PSR vill bidra till att dessa frågor fortsatt bereds utifrån grundlagens krav på opartiskhet och saklighet i offentlig verksamhet. Vi välkomnar en dialog i denna fråga; gärna per mejl eller i form av ett möte med berörda på departementet.

Ett PM med PSR:s synpunkter på fakta som framförs i presentationen bifogas.

Med vänlig hälsning

PUBLIC SERVICERÅDET
Gunnar Bergvall, ordförande